PAGE
5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 04.02.2013

                                             № 19
станица Архангельская

Об утверждении порядка определения, предоставления и методики расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

            В  соответствии с разделом 5.1 Решения Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 28 мая 2012 года № 150 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района» и статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :

             1.Утвердить порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных муниципальному образованию Тихорецкий район отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 1).

              2.Утвердить порядок предоставления из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Тихорецкий район (приложение № 2).

             3.Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образованию Тихорецкий район на осуществление переданных отдельных полномочий по решению  некоторых вопросов местного значения (приложение № 3).

             4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             5.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           В.В.Трифонов
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                         Архангельского сельского поселения

                                                                             Тихорецкого района

                                                                                          от 04.02.2013   №  19
ПОРЯДОК
определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий муниципальному образованию Тихорецкий район отдельных полномочий  по решению некоторых вопросов местного значения Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

1.Настоящий Порядок устанавливает порядок определения из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района объема иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Тихорецкий район на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.

2.При расчете объема иных межбюджетных трансфертов учитываются средства на фонд оплаты труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий, а также средства для осуществления переданных полномочий.

3.Расчет ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, утверждаемой главой Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

Заместитель главы Архангельского
сельского  поселения Тихорецкого района                                 А.В.Волокитин
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                               к постановлению администрации

                                                                         Архангельского сельского поселения

                                                                                Тихорецкого района

                                                                                 от  04.02.2013   №  19
ПОРЯДОК

 предоставления  из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района иных межбюджетных трансфертов, бюджету муниципального образования Тихорецкий район.

1.Настоящий порядок устанавливает порядок предоставления  из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района иных межбюджетных трансфертов, бюджету муниципального образования Тихорецкий район на осуществление переданных отдельных полномочий  по решению вопросов местного значения.

2.Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района заключает соглашения с администрацией муниципального образования Тихорецкий район, о передаче им осуществления части своих полномочий.

Указанные соглашения должны заключаться администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на определенный срок (как правило, на финансовый год) и содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.

3.Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетной росписью бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на цели, указанные в Соглашении о передачи части полномочий  по решению некоторых вопросов местного значения Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

4.Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, утверждаемой главой Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

5.Иные межбюджетные трансферты перечисляются ежеквартально, согласно поданным заявкам о финансировании, не позднее 10-го числа месяца  из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в бюджет муниципального образования Тихорецкий район, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и кассовым планом.

6.Администрация муниципального образования Тихорецкий район, осуществляющая переданные полномочия Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию Архангельского сельского поселения Тихорецкого района отчет о расходах бюджета муниципального образования Тихорецкий район, источником финансового обеспечения которых, являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

7.Администрация муниципального образования Тихорецкий район, осуществляющая переданные полномочия Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, предоставляемой в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

8.При установлении отсутствия потребности муниципального образования Тихорецкий район в иных межбюджетных трансфертах, их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход  бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

Заместитель главы Архангельского

сельского  поселения Тихорецкого района                                 А.В.Волокитин

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                          к постановлению администрации

                                                                         Архангельского сельского поселения

                                                                        Тихорецкого района

                                                                                        от 04.02.2013   № 19
МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образования Тихорецкий район на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения

Расчет межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образования Тихорецкий район на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения, рассчитываются по формуле:
S мбт.=S оп.+S мз., где
           S мбт.- размер иных межбюджетных трансфертов;

           S оп - сумма расходов на оплату труда работников( с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, работников, непосредственно осуществляющих  функции по переданным полномочиям, в год согласно штатного расписания;

          S мз - материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий.

Заместитель главы Архангельского

сельского  поселения Тихорецкого района                                    А.В.Волокитин